
2022 年 2 月 2 日 

食材等仕入業者各位 

 

小羊学園 つばさ静岡 

管  理  部 

厨房業務の委託化について 

 

施設の運営にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 つばさ静岡は、2009 年以来、直営にて、厨房業務を運営してきましたが、誠に勝手なが

ら諸事情により食事提供業務を 2022 年 4月より業務委託化する事を決断させていただきま

した。 

 昨年 10 月に全国シェアにて集団給食を取り扱い「つばさ静岡」の給食委託業務を担える

可能性がある国内大手 3 社をお招きし、プロポーザル（選考会）を開催し、厳選なる審査の

結果、「魚国総本社」様に決定し正式な契約の準備をしております。(uokuni-s.co.jp) 

 選定した経緯として、法人内の浜松地区知的障害施設での委託 15 年の実績・静岡市内の

重症心身障害入所施設「静岡済生会療育センター令和」様での食事提供の実績等を理由とし

ています。 

 当方よりも出来るだけ、現状のお取引先を継続ただけるように依頼し、その意向を大筋ご

理解いただいておりますが 2022 年 4 月よりの食材の仕入れ先の選択権も「魚国総本社」様

に委託されます。 

 つきましては、当方の食材等仕入業者リスト昨年末にお渡しし、「魚国総本社」様に食材

等仕入先の継続の可否を審議していただいております。 

 

➢ お取引を継続していただく可能性のある業者様につきましては、「魚国総本社」様

より状況確認等聞き取りの連絡が入るかと思われます。 

➢ 連絡がない場合につきましては、大変申し訳ございませんが、つばさ静岡の厨房食

材事業との取引継続が難しい状況にあるとご判断下さい。 

 

 上記連絡の有無につきましては、2022 年 2 月 18 日（金）までに「魚国総本社」様

ご決断いただく様お願い致しました。 

 状況などにつきましては、ご用命いただいた場合、つばさ静岡管理部を介し聞き取

りさせて下さい。（℡054-249-2830 つばさ静岡 担当：望月） 

 

 まず書面での現状報告となります。あしからず、ご理解の程、宜しくお願い致します。 


